
 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

TELESKOPICKÝ ŽEBŘÍK 2,6 M 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

452123 
 



 2 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 

 
Odolný, teleskopický, hliníkový žebřík s 9 příčkami, s protiskluzovými nohami. Univerzální, lehký, kom-
paktní a snadno skladovatelný. Ideální pro použití v domácnosti a garáži, kde jsou běžné žebříky příliš 
rozměrné. Může být použit jako skládací schody na půdu. Bezpečnostní zamykací mechanismus. Roz-
měry: složený 470 × 855 × 80 mm, rozložený 470 × 2600 × 80 mm. Rozteč příček 270 mm. Maximální 
rozložení: 2,6 m. Nosná kapacita: 150 kg. Hmotnost 6,8 kg. Certifikováno podle EN131-6: 2015. Veli-
kost balení M (délka x šířka x výška): 0,48 x 0,09 x 0,88 
 
 
 
 
 

Maximální zátěž ......................................................................................................................... 150 kg 
Maximální prodloužení ................................................................................................................ 2,6 m 
Rozměry ve složeném stavu (D x Š x V) ................................................................  80 x 470 x 855 mm 
Rozměry v rozloženém stavu (D x Š x V):............................................................. 80 x 470 x 2600 mm 
Počet příček ....................................................................................................................................... 9 
Hmotnost ....................................................................................................................................  6,8 kg 

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 



 3 

 
 
 
 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

   Varování! 
Nebezpečí poškození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 

 
Vždy dodržujte úhel náklonu k bezpečnému pevnému povrchu o asi 75°.  

 
Maximální zátěž 

 
Maximální počet uživatelů na žebříku. 

 
Před použitím vizuálně zkontrolujte. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 4 

 
Nevyklánějte se mimo žebřík. 

 
Při stoupání či sestupování z žebříku buďte čelem k žebříku. 

 
Zvedejte jej na rovném základě. 
 
! Obecné 

• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 

• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 
spojenými s jeho nesprávným užíváním. 

• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 
možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 

• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-
zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 

• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 

• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 
stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 

• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 
nemůžete plně soustředit. 

• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 

• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 

• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 

• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 

• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 
bezpečnostní obuv, apod.). 

• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 

• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 

• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 

• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 
nebo jiné poškození. 

• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 



 5 

• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 

• Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým 
výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 

• Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na 
poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 

• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 

• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 
vyměnit. 

 
Bezpečnost teleskopického žebříku  

VAROVÁNÍ: Pokud by Váš zdravotní stav ohrozil při použití žebříku bezpečnosti, žebřík nepoužívej-
te. Při některých zdravotních situacích, při použití léků, alkoholu či drog není bezpečné žebřík používat.  

VAROVÁNÍ: Při přepravě žebříku na střeše vozu nebo uvnitř vozu zajistěte, aby byl bezpečně 
uchycen. Uvolněný žebřík může způsobit zranění nebo škody a není tak bezpečný pro použití.  

VAROVÁNÍ: Žebřík a jeho kovové díly vždy uchovávejte mimo zdroje napětí. Kontakt se zdrojem 
napětí může být pro obsluhu a okolostojící nebezpečný.  

VAROVÁNÍ: Nepřekračujte maximální zatížení. Zajistěte, aby obsluha, pracovní nástroje a materiá-
ly nepřekračovaly maximální zatížení uvedené ve specifikacích.  

VAROVÁNÍ: Před každým použitím žebřík zkontrolujte. Před vstupem na žebřík se ujistěte, že 
upínací mechanismy jsou správně usazeny v zajištěné poloze. Pokud tomu tak není, žebřík se může 
nečekaně složit.  

VAROVÁNÍ: Při skládání žebříku nevkládejte ruce ani jinou část těla mezi příčky.  
• Mezi příčkami zajistěte stejnou rozteč. Pokud není rozteč mezi příčkami stejná, příčky asi nejsou 
správně na svém místě uchyceny.  
• Ujistěte se, že je žebřík pro určené použití vhodný.  
• Vždy noste vhodnou obuv, která neklouže. Zajistěte, aby byly před použitím z pracoviště odklizeny 
mokré nátěry, špína, olej, voda, sníh či jiné kapaliny a maziva.  
• Vždy při dodání, při prvním a při každém dalším použití je nutné žebřík zcela zkontrolovat. Žebříky 
určené pro komerční použití musí být kontrolovány denně, zda nejsou poškozeny. Pokud jsou poškoze-
ny, nepoužívejte je.  
• Vždy před sestavením žebříku proveďte posouzení pracoviště. Ujistěte se, že je povrch rovný a bez-
pečný, že je bez překážek či rizik, a že je žebřík pro dané použití vhodný.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
 

 
Popis výrobku  
1. Pryžová patka  
2. Spodní příčka  
3. Upínací páka  
4. Teleskopická hřídel  
5. Svorka příčky  
6. Nastavitelná příčka  
7. Horní příčka  
8. Popruh  
9. Rukojeť  
 
 
 
 

MONTÁŽ A OBSLUHA 



 7 

 
 
Určené použití  
Kompaktní teleskopický žebřík zajišťuje dočasnou opěru při vstupu na vysoko položená místa. Nepou-
žívejte žebřík pro jiné, než uvedené účely. Není určen pro dlouhodobé používání nebo komerční či 
obchodní využití.  
Vybalení nářadí  
• Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše nové nářadí. Seznamte se se všemi jeho vlastnostmi a funkcemi.  
• Zkontrolujte, zda jsou dodány všechny díly tohoto nářadí a zda jsou v bezvadném stavu. Je-li jakákoli 
část poškozena nebo není-li dodána, požádejte o výměnu nebo opravu u příslušně kvalifikovaného 
technika.  
 
Před použitím  

VAROVÁNÍ: Nepokoušejte se žebřík sestavovat z výšky, jelikož by tak obsluha nebyla schopna 
řádně ověřit příčky, zda jsou zajištěny na svém místě, a vzniklo by tak riziko složení žebříku.  

VAROVÁNÍ: Vždy posuďte v daném místě všechna případná rizika. Ujistěte se, že žebřík nebrání 
pohybu chodců, dveří či vozidel, a že v jeho okolí není elektrické vedení či elektrické zařízení pod napě-
tím.  

VAROVÁNÍ: Do nastavitelných příček (6) nevkládejte ruce ani jinou část těla.  Zasouvací příčky 
jsou těžké a mohou způsobit poranění obsluhy rozdrcením.  
VAROVÁNÍ: Vždy umístěte žebřík do náklonu asi 75° od země, a tak, aby byl opřen o bezpečnou plo-
chu.  
Upínací mechanismus  

VAROVÁNÍ: U upínacích pák (3) byste měli slyšet klapnutí, což znamená, že jsou bezpečně na 
svém místě.  Vždy pohledem zkontrolujte, zda jsou upínací páky zajištěny v zablokované pozici.  
• Každá příčka žebříku, kromě spodní příčky (2), má dvě upínací páky.  
• Upínací páky slouží k zablokování nastavitelné příčky (6) na svém místě, a k uvolnění příčky, aby bylo 
možné ji zatáhnout.  
• Zatlačením upínacích pák směrem do středu dojde k uvolnění nastavitelné příčky.  
• Jakmile jsou upínací páky umístěny směrem ke svorkám příčky (5), znamená to, že jsou páky v zablo-
kované poloze.  
Prodloužení střední výšky  
1. Umístěte pryžovou patku (1) na bezpečnou rovnou plochu, blízko ke stěně, která bude použita jako 
opěra pro žebřík.  
2. Žebřík stabilizujte tak, že umístíte patku na spodní příčku (2).  
3. Počínaje odspodu prodlužujte nastavitelnou příčku (6) dokud příslušné upínací páky (3) nezapadnou 
na své místo.  

Poznámka: Ujistěte se, že jsou upínací páky na svém místě, jelikož to, že uslyšíte kliknutí, nemusí 
znamenat, že jsou správně na svém místě. Podrobnější pokyny k upínacím pákám jsou uvedeny v 
odstavci „Upínací mechanismus“.  
4. Vysunujte nastavitelné příčky směrem odspodu, dokud nedosáhnete požadované výšky. Ujistěte se, 
že jsou příčky správně uchyceny na svém místě.  
5. Jakmile dosáhnete požadované výšky, umístěte žebřík do náklonu asi 75° od země, a tak, aby byl 
opřen o bezpečnou plochu.  
6. Zkontrolujte, zda jsou nastavitelné příčky umístěny bezpečně na svém místě.  
Úplné prodloužení  
1. Umístěte pryžovou patku (1) na bezpečnou rovnou plochu, blízko ke stěně, která bude použita jako 
opěra pro žebřík.  
2. Žebřík stabilizujte tak, že umístíte patku na spodní příčku (2).  
3. Směrem nahoru vytáhněte horní příčku (7), dokud nezapadne na své místo.  
4. Vytáhněte následující nastavitelnou příčku (6), dokud nezapadne na své místo. Pak pokračujte s 
každou příčkou, dokud není žebřík rozložen do své maximální délky. 



 8 

5. Jakmile dosáhnete požadované výšky, umístěte žebřík do náklonu asi 75° od země, a tak, aby byl 
opřen o bezpečnou plochu.  
6. Zkontrolujte, zda jsou všechny nastavitelné příčky umístěny bezpečně na svém místě.  
Zatažení žebříku  
1. Opřete žebřík o bezpečný povrch a ruce položte na svorku příčky (5).  

VAROVÁNÍ: Do nastavitelných příček (6) nevkládejte ruce ani jinou část těla.  Zasouvací příčky 
jsou těžké a mohou způsobit poranění obsluhy rozdrcením.  
2. Držte výše uvedenou nastavitelnou příčku a zatlačte upínací páky (3) směrem do středu, aby se 
uvolnily teleskopické hřídele (4). Pomalu posunujte nastavitelnou příčku dolů.  
3. Proces opakujte i u zbývajících příček.  
4. Po úplném složení omotejte popruh  (8) přes horní příčku (7) a zpět dolů k rukojeti (9). Zajistěte hák a 
oko na popruhu.  
Během použití:  

VAROVÁNÍ: NEPOKOUŠEJTE se žebřík používat způsobem, pro který nebyl určen, např. jako 
můstek či opěru.  
• Před použitím; zkontrolujte, zda jsou všechny nastavitelné příčky (6) umístěny bezpečně na svém 
místě a že fungují správně.  
• Vezměte v úvahu vlivy okolního prostředí. Nepoužívejte žebřík za silného větru nebo jiných nepřízni-
vých povětrnostních podmínek. Ujistěte se, že země pod žebříkem je bezpečná a suchá.  
• Při stoupání po žebříku vždy stůjte pevně a držte se pevně.  
• Když je žebřík v opřené poloze, nestoupejte na žádnou část žebříku, která je méně než 1 metr od 
horní příčky (7).  
• Nesestupujte z opřeného žebříku, aniž by žebřík nebyl bezpečně zajištěn opěrou.  
• Při použití žebříku pro přístup do větší výšky se ujistěte, že horní příčka je vysunuta alespoň 1 m nad 
bod výstupu.  
• Žebříky by se měly používat pouze pro lehké práce, které trvají krátkou dobu. Na žebříku nesetrvávej-
te příliš dlouhou bez pravidelných přestávek. Únava zvyšuje riziko zranění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
Základní kontrola  
• Pravidelně kontrolujte, zda jsou utaženy všechny upevňovací šrouby.  
Čištění  
• Pro čištění plastových součástí nepoužívejte látky, které mohou naleptat jejich povrch.  
Mazání  
• V pravidelných intervalech promažte lehce olejem ve spreji všechny pohybující se díly.  
Uložení  
• Pečlivě uložte toto nářadí na bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚDRŽBA 



 10 

 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIKVIDACE 



 11 

 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte do-
klad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé 
ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 



 12 

 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o. 
Reklamační a servisní oddělení 
Areál bývalého cukrovaru 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) 
277 45 Úžice 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  266 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
            http://www.uni-max.cz 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz 
            obchod@khnet.cz 
 

KONTAKTY 

http://www.uni-max.cz/
mailto:reklamace1@khnet.cz
mailto:obchod@khnet.cz

